Архангельская область
Шенкурский муниципальный район

Муниципальное образование «Верхопаденьгское»
Муниципальный Совет пятого созыва

Четырнадцатая внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ
№ 26              от 26 августа 2022г.

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХОПАДЕНЬГСКОЕ»
за 2021 год

Рассмотрев   вопрос об исполнении бюджета муниципального образования

«Верхопаденьгское» за 2021 год муниципальный Совет  решил:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета  муниципального образования
«Верхопаденьгское» за 2021 год по доходам в сумме 3 431 679,75 рублей, по расходам в
сумме 3 477 254,45 рублей , с дефицитом 45 574,70 рублей.

2.Утвердить  исполнение бюджета муниципального образования «Верхопаденьгское»
за 2021 год:
    - по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам  классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 1 к
настоящему решению;
    - по объемам поступления  доходов бюджета муниципального образования
"Верхопаденьгское"  за 2021 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;
    - по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
"Верхопаденьгское"   по разделам и подразделам   классификации расходов  бюджетов за
2021 год согласно приложению № 3  к настоящему решению;
    -  по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов
классификации расходов бюджета муниципального образования «Верхопаденьгское» за
2021 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;
    -  по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования
«Верхопаденьгское» за 2021 год согласно приложению № 5 к настоящему договору;

  3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сайте
администравции Шенкурского муниципального района Архангельской области вступает в
силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета                                                                  В.Н. Лопатин

ВРИО главы муниципального образования
  «Верхопаденьгское»                                                                                              И.С.Селенина

1

  Приложение № 1

Наименование Код бюджетной
классификации Сумма,  руб.

1 2 3

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000

Увеличение  остатков  средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 3 431 679,75
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений

000 01 05 02 01 10 0000510 3 431 679,75

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 3 477 254,45
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов  сельских поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 3 477 254,45

Итого -45 574,70

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Верхопаденьгское" за 2021
год по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам  классификации

источников финансирования дефицитов бюджетов

  к решению"Об исполнении бюджета муниципального образования "Верхопаденьгское" за 2021 год"
                                                                                                      от 26 августа 2022 г.№ 26

Наименование налога (сбора) Код дохода Сумма, руб.

Доходы 3 431 679,75

Федеральная налоговая служба 18200000000000000000 42 859,36
НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18210100000000000000 42 859,36
Налог на доходы  физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов , в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со
ст.227,227.1, и 228 Налогового кодекса  Российской Федерации. 1821010201001100110 41 880,40

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 18210102010012100110 -0,04
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 18210102020011000110 979,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18210600000000000000 222 031,75
Налог на имущество физических лиц 18210601000000000110 42 995,40
Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам
,применяемый к объектам налогообложения ,расположенным в границах
сельских поселений 18210601030100000110 42 995,40

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 18210601030101000110 43 037,02

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
(пени по соответствующему платежу) 18210601030102100110 -41,62

Земельный налог 18210606000000000110 179 036,35
Земельный налог с организаций 18210606030000000110 3 821,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений 18210606033100000110 3 821,00
Земельный налог с физических лиц 18210606040000000110 175 215,35

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному) 1821060604310100110 169 688,22
  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему
платежу) 18210606043102100110 5 527,13
  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 18210900000000000110 -35 060,07
  Налоги на имущество 18210904000000000110 -35 060,07
  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года),
мобилизуемый на территориях сельских  поселений (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному) 18210904053101000110 -34 838,82

                                                                                                                                                    от 26 августа  2022 г.№26

Отчет об исполнении бюджета  муниципального образования "Верхопаденьгское"  по
объемам поступления  доходов бюджета муниципального образования

"Верхопаденьгское"  за 2021 год

                                  Приложение № 2
                  к решению "Об исполнении бюджета муниципального образования"Верхопаденьгское" за 2021 год"

  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года),
мобилизуемый на территориях сельских поселений (пени по
соответствующему платежу) 18210904053101000110 -221,25
  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18211700000000000000 2 100,00
  Прочие неналоговые доходы 18211705000000000180 2 100,00
  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 18211705050100000180 2 100,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11420000000000000000 3 199 748,71

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 11420200000000000000 3 199 748,71
Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации 11420210000000000150 184 385,98

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 11420216001100000150 184 385,98

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11420230000000000150 125 342,90

Субвенции  бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 11420235118100000150 125 342,90

 Иные межбюджетные трасферты 11420240000000000150 2 890 019,83

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 11420240014000000150 634 750,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 11420240014100000150 634 750,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  11420249999000000150 2 255 269,83
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений 11420249999100000150 2 255 269,83
Всего доходов 3 431 679,75

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 409 986,90
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и
органа муниципального образования 01 02 359 013,73

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных
органов исполнительной власти субъектов РФ, местных
администраций

01 04 770 001,85

Обеспечение деятельности финансовых , налоговых и таможенных
органов финансового(финансово- 01 06 49 000,00

Проведение выборов в представительный орган 01 07 185 500,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 46 471,32
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 125 342,90
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 125 342,90
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 03 10 000,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 10 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 734 972,10
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 734 972,10

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 123 387,45
Коммунальное хозяйство 05 02 1 000,00
Благоустройство 05 03 122 387,45
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 073 565,10
Культура 08 01 1 073 565,10
Итого за 2021 год 3 477 254,45

наименование раздел подраздел Сумма,
руб.

Приложение № 3

                                                                                                                                                     от  26 апвгуста 2022 г. № 26
 к   решению "Об исполнении бюджета  муниципального образования "Верхопаденьгское" за 2021 год"

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Верхопаденьгское" по
распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования

"Верхопаденьгское"   по разделам и подразделам   классификации расходов  бюджетов за
2021 год

Приложение №4

                                   Наименование
Раз-
дел

Подраз
дел

Целевая
статья

Вид
расход
ов Сумма, руб.

1 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 409 986,90
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 01 02

359 013,73

 Глава муниципального образования 01 02 81 0 00 00000 359 013,73
Расходы на содержание органов местного самоуправления и
обеспечение их функций 01 02 81 0 00 80010 359 013,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными  фондами 01 02 81 0 00 80010 100 359 013,73
Функционирование Правительства Российской Федерации высших
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций 01 04 770 001,85
Обеспечение деятельности исполнительных органов
муниципального образования "Верхопаденьгское" 01 04 82 0 00 00000 770 001,85

Расходы на содержание органов местного самоуправления и
обеспечение их функций 01 04 82 0 00 80010 770 001,85
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными  фондами 01 04 82 0 00 80010 100 617 933,15
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 82 0 00 80010 200 151 734,45
Иные бюджетные ассигнования 01 04 82 0 00 80010 800 334,25
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных
органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора 01 06 49 000,00
Осуществление  полномочий по внешнему муниципальному
финансовому контролю 01 06 82 1 00 80020 14 800,00

 Межбюджетные трансферты 01 06 82 1 00 80020 500 14 800,00
Осуществление полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю 01 06 82 1 00 80030 34 200,00

 Межбюджетные трансферты 01 06 82 1 00 80030 500 34 200,00

Проведение выборов в представительный орган 01 07 185 500,00
Специальные расходы 01 07 82 2 00 80030 800 185 500,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 46 471,32
Прочие мероприятия в сфере общегосударственных вопросов,
осуществляемые органами местного самоуправления 01 13 82 2 00 800 30 46 471,32
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 13 82 2 00 800 30 200 46 471,32
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 125 342,90
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 125 342,90
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 83 0 00 00000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 83 0 00  51180 125 342,90
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными  фондами 02 03 83 0 00  51180 100 108 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 02 03 83 0 00  51180 200 17 242,90
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 10 000,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 10 000,00
Защита населения от чрезвычайных ситуаций 03 10 83 1 00 00000 10 000,00
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 03 10 83 1 00 81010 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 03 10 83 1 00 81010 200 10 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 734 972,10
Дорожное хозяйство (дорожные  фонды) 04 09 734 972,10
Дорожное хозяйство 04 09 84 0 00  00000 734 972,10

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА ПО РАСПРЕДЕЛЕНИЮ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ   РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕРХОПАДЕНЬГСКОЕ"  ЗА  2021 ГОД

                                                                                             к решению   "Об исполнении бюджета муниципального  образования "Верхопаденьгское" за 2021 год
от   26авгуса 2022 г.   № 26

1 3 4 5 6 7

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений  на них в границах
поселений 04 09 84 0 00 83720 128 586,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 04 09 84 0 00  83720 200 128 586,10
Осуществление полномочий по организации  дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог  местного
значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение
безопасности дорожного движения на них,включая создание и
обеспечение функционирования парковок(парковочных мест),
осуществление муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов , а также осуществление иных полномочий в области
использования автомобильных дорог ии осуществления дорожной
деятельности в соответствии с законодательством РФ. 04 09 84 0 00  88940 606 386,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 04 09 84 0 00  88940 200 606 386,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 123 387,45
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 1 000,00
Осуществление полномочий по вопросам организации в границах
поселений электро-, тепло,газа- и водоснабжения населения ,
водоотведение, снабжения населения топливом в пределах
полномочий , установленных законодательством РФ 05 02 86 0 00 88960 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 02 86 0 00 88960 200 1 000,00
БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 122 387,45
Мероприятия в сфере благоустройства 05 03 87 0 00 00000 122 387,45
Софинансирование  мероприятий по поддержке территориального
общественного самоуправления за счет средств  бюджета
поселения 05 03 87 0 00 88981
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03 87 0 00 88981 200
Осуществление полномочий по организации ритуальных услуг и
содержания мест захоронения 05 03 87 0 00 88990 25 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03 87 0 00 88990 200 25 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 87 1 00 88991 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03 87 1 00 88991 200
Развитие территориального общественного самоуправления
Архангельской области 05 03 87 1 00 S8420 65 820,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03 87 1 00 S8420 200 65 820,00
Уличное освещение 05 03 87 1 00 88992 31 567,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03 87 1 00 88992 200 31 567,45
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 073 565,10
Культура 08 01 1 073 565,10
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 08 01 88 0 00 00000 1 073 565,10
Создание условий  для организации досуга и обеспечения жителей
поселения услугами организаций культуры 08 01 88 0 00 80000 1 073 565,10

Межбюджетные трансферты 08 01 88 0 00 80000 500 1 073 565,10
всего     3 477 254,45

	№26 Об исполнении бюджета за 2021 год
	приложение 1
	Прил.1

	приложение 2- доходы
	Верхопаденьгское

	Приложение № 3 - раздел МО Верхопад. 2021
	Лист1

	Приложение № 4-МО Верхопад.2021
	Лист1